



KERALA UNIVERSITY OF HEALTH SCIENCES

THRISSUR - 680 596

PHONE: 0487 - 2207650, 2207664

EMAIL: general.academic@kuhs.ac.in

No : 23035/2026/AC I/Gen A1/KUHS

Date : 03-08-2026

NOTIFICATION

Sub : KUHS-Academic(General)-Inviting application for Continuation of Provisional Affiliation for the Academic year 2027-2028-Reg:-

Ref : UO No.30/AC-B/KUHS/2016 dated 28-06-2017

In accordance with Kerala University of Health and Sciences Act, 2010 and in compliance of the University order cited above, applications are invited from various Medical, Dental, Ayurveda, Homoeopathy, Siddah, Unani, Nursing, Pharmacy and Allied Health Sciences institutions affiliated to the Kerala University of Health Sciences for continuation of Provisional Affiliation for the courses/colleges **for the academic year 2027-28.**

INSTRUCTIONS:-

1. Application shall be submitted online.
2. Fee for continuation of Provisional Affiliation should be remitted through online. Details of fee will be as per the Annexure no.IX of the U.O.No 916/2024/Academic/KUHS dated 24-08-2024 which is appended. (The application fee mentioned in the referred notification is exclusive of GST and the institutions are required to remit 18 % GST of the application fee while submitting the application through the online portal.)
3. The online Applications will be accepted from **04-08-2026**
4. The last date of submission of application and remittance of fee is **15-09-2026, 5.00 P.M.**
5. Only the application submitted through online will be accepted.
6. The print out of application submitted through online along with enclosures should reach the University on or before **22-09-2026, 5.00 P.M.**
7. The application received after the due date and time prescribed above will not be considered.

(Note:- Clause 2(5)(ix)(18) of the Amended Affiliation Statutes stipulates that (i) *It shall be open to a college, for want of students or for other exceptional reasons, but only with the prior approval of the Governing Council, to suspend instruction in any branch/course of study for which the college is affiliated for a period not exceeding one academic year. At the end of the period of suspension, the course may be resumed after intimating the Governing Council & (ii) No course of study shall be abolished in any college without the prior approval of the Governing Council. Hence, any affiliated college intending to suspend any course(s) for a period of one academic year or to permanently discontinue/close any course(s) shall obtain the prior approval of the University before implementing such decision.*

Registrar





To

1. The Principals of all affiliated colleges under KUHS
2. IT Section (for publishing in the University Website)
3. All sections in the Academic Branch.

Copy To

P.S.to VC/ PA to PVC/PA to Registrar/PA to FO

Document 2026/71901/1 - Notification - File No. 2026/23035/1
Approved by Regr on 2026-08-03 16:30:06

<http://www.kuhs.ac.in>
cfSr J -wyD - cRjCC - ancI



KUHS, Thrissur



Document 2026/71901/1 - Notification - File No. 2026/23035/1
 Approved by Regr on 2026-08-03 16:30:06
<http://www.kuhs.ac.in>
 cfsr J-wyD - cRjCC-ancI

വിജ്ഞാപനം

കേരള ആരോഗ്യ ശാസ്ത്ര സർവകലാശാല ആക്ട് 2010 പ്രകാരവും സൂചനയിലെ ഉത്തരവ് പ്രകാരവും കേരള ആരോഗ്യ ശാസ്ത്ര സർവകലാശാലയിൽ അഫിലിയേറ്റ് ചെയ്തിട്ടുള്ള വിവിധ മെഡിക്കൽ, ഡെൻറൽ, ആയുർവ്വേദം, ഹോമിയോപ്പതി, യൂനാനി, സിദ്ധ, നല്ലിംഗ്, ഫാർമസി & അലൈഡ് ഫെൽത്ത് സയൻസസ് സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നും **2027-28** അധ്യയന വർഷത്തേക്ക് കോളേജുകൾക്കുള്ള/കോഴ്സുകൾക്കുള്ള Continuation of Provisional Affiliation ലഭിക്കുന്നതിനായുള്ള അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു.

നിർദ്ദേശങ്ങൾ :-

1. അപേക്ഷകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.
2. ഓൺലൈൻ മുഖേന സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ.
3. 04.08.2026 മുതൽ അപേക്ഷകൾ സ്വീകരിച്ചു തുടങ്ങുന്നതായിരിക്കും.
4. ഫീസ് ഓൺലൈൻ ആയി അടക്കണം. ഫീസിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ ഇതോടൊപ്പം ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന 24-08-2024 ലെ സർവകലാശാല ഉത്തരവ് നം.916/2024/Academic/KUHS അനുബന്ധം IX അനുസരിച്ചായിരിക്കും (ജി എസ് ടി ഉൾപ്പെടാതെയുള്ള ഫീസ് ആണ് ഉത്തരവിൽ പരാമർശിക്കുന്നത്.)
5. ഓൺലൈൻ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെയും ഫീസ് അടയ്ക്കേണ്ടതിന്റെയും അവസാന തീയതി 15-09-2026, 5.00 P.M.ആണ്.
6. ഓൺലൈനായി സമർപ്പിച്ച അപേക്ഷയുടെ പ്രിന്റ് ഔട്ട് ആവശ്യമായ അനുബന്ധ രേഖകൾ സഹിതം 22.09.2026-ന് വൈകുന്നേരം 5.00 മണിക്കോ അതിന് മുമ്പോ സർവകലാശാലയിൽ ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്.
7. അവസാനതീയതിക്ക് ശേഷം വരുന്ന അപേക്ഷകൾ ഒരു കാരണവശാലും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.

(കുറിപ്പ്:- ഭേദഗതി ചെയ്ത അഫിലിയേഷൻ സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടിലെ ഖണ്ഡിക 2(5)(ix)(18) പ്രകാരം (i) അഫിലിയേഷൻ ലഭിച്ചിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ബ്രാഞ്ചിലോ/കോഴ്സിലോ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ അപര്യാപ്തതയോ മറ്റ് അസാധാരണ സാഹചര്യങ്ങളോ മൂലം ഒരു അക്കാദമിക് വർഷത്തിൽ കവിയാത്ത കാലയളവിലേക്ക് ഗവേണിംഗ് കൗൺസിലിന്റെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ അധ്യയനം താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കുന്നതിന് കോളേജിന് അവസരമുണ്ട് എന്നും സസ്പെൻഷൻ കാലയളവ് അവസാനിച്ച ശേഷം, ഗവേണിംഗ് കൗൺസിലിനെ അറിയിച്ചുകൊണ്ട് പ്രസ്തുത കോഴ്സിലെ അധ്യയനം പുനരാരംഭിക്കാവുന്നതാണ് എന്നും (ii) ഗവേണിംഗ് കൗൺസിലിന്റെ മുൻകൂർ അനുമതിയില്ലാതെ ഒരു കോളേജിലെയും യാതൊരു പഠനശാഖയോ/കോഴ്സോ സ്ഥിരമായി നിർത്തലാക്കുകയോ (Abolish) ചെയ്യാൻ പാടില്ല എന്നുമുണ്ട്. ആയതിനാൽ, ഏതെങ്കിലും അഫിലിയേറ്റഡ് കോളേജ് ഒരു കോഴ്സ്/കോഴ്സുകൾ ഒരു അക്കാദമിക് വർഷത്തേക്ക് താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കുന്നതിനോ (Suspend) അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥിരമായി നിർത്തലാക്കുന്നതിനോ (Discontinue/Close) ഉദ്ദേശിക്കുന്നുവെങ്കിൽ, അത്തരം നടപടി സ്വീകരിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സർവകലാശാലയുടെ മുൻകൂർ അനുമതി നിർബന്ധമായും നേടിയിരിക്കേണ്ടതാണ്.)

രജിസ്ട്രാർ

സ്വീകർത്താവ്,

1. കേരള ആരോഗ്യശാസ്ത്ര സർവകലാശാലക്ക് കീഴിൽ അഫിലിയേറ്റ് ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ കോളേജുകളിലെയും പ്രിൻസിപ്പാൾമാർക്ക്
2. ഐ.ടി. വിഭാഗത്തിന് (സർവകലാശാലയുടെ വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനായി)
3. അക്കാദമിക് ശാഖയിലെ എല്ലാ വിഭാഗങ്ങൾക്കും



പകർപ്പ്,

വൈസ് ചാൻസലർ/ പ്രൊ വൈസ് ചാൻസലർ/ രജിസ്ട്രാർ/ ഫിനാൻസ് ഓഫീസർ എന്നിവരുടെ പി എസ്/ പി എ മാർക്ക്

Document 2026/71901/1 - Notification - File No. 2026/23035/1
Approved by Regr on 2026-08-03 16:30:06

<http://www.kuhs.ac.in>
cfSr J -wyD - cRjCC - ancI



KUHS, Thrissur